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ABERTURA DE VAGAS nº 040 _ 2017 146 VAGAS 
 

ANEXO I 
 
 

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

ATIVIDADE DATA HORÁRIO/LOCAL 

Inscrições 10 e 12/06/2017 
Centro de Educação Profissional Lázaro 
da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 

612, São José - Manacapuru-AM. 

Divulgação da lista dos 
candidatos aprovados. 

14/06/2017 

Centro de Educação Profissional Lázaro 
da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 
612, São José - Manacapuru-AM.Centro 

Manacapuru-AM. 

Matrícula dos candidatos 
aprovados na 1ª Chamada 

14/06/2017 A 
23/06/2017 

Centro de Educação Profissional Lázaro 
da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 

612, São José - Manacapuru-AM. 



 
 

ANEXO II 
 

QUADRO DE VAGAS 

 

Município Curso 
Carga  

Horária 
Início Término Horário 

Nº de 
Vagas 

Local de 
inscrição e 

matrícula dos 
cursos 

Local de realização 
dos cursos 

M
A

N
A

C
A

P
U

R
U

 

SALGADEIRO 

Pré-requisito:  Ensino Fundamental Completo. 
Idade a partir de 18 anos. 
  

160 20/06/17 06/09/17 
14:00 

às17:00 
15 

Centro de Educação 
Profissional Lázaro 

da 
Silva Reis - Rua 

Waldemar Ventura, 
612, São José - 

Manacapuru-AM. 

 
Centro de  Educação 
Profissional Lázaro da 

Silva Reis - Rua 
Waldemar Ventura, 

612, São José - 
Manacapuru-AM 

APERFEIÇOAMENTO EM PÃES CASEIROS E 
ARTESANAIS 

Pré-requisito: Interessados a partir de 16 anos com Ensino 
Fundamental I Completo. 

40 20/06/17 07/07/17 
19:00 às 

22:00 
15 

GESTÃO DE ESTOQUES  

Pré-requisito: Profissionais que atuam no setor de 
estoques ou conhecimentos comprovados na área 
18 anos 

40 
26/06/17 

 
17/07/17 

 
19:00 às 

22:00 
35 

ADMINISTRAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE 
ALMOXARIFADO E ARMAZEM 

Pré-requisito: Ensino Médio Completo. 
40 20/06/17 07/07/17 

19:00 às 
22:00 

35 

COREL DRAW E PHOTOSHOP 

Pré-requisito: Conhecimentos comprovados em aplicativos 
básicos 

50 
26/06/17 

 
18/07/17 

 
14:00 às 

17:00 
16 

ADMINISTRAÇÃO EM SERVIÇOS HOSPITALARES 
Pré-requisito: Idade mínima de 18 anos, cursando a partir 
da 2ª serie do ensino médio, conhecimentos comprovados 
em informática. 

60 28/06/17 26/07/17 
14:00 às 

17:00 
30 


