

**Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional no Amazonas
Programa Senac de Gratuidade - PSG**

ABERTURA DE VAGAS nº 040 _ 2017 146 VAGAS

ANEXO I

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE	DATA	HORÁRIO/LOCAL
Inscrições	10 e 12/06/2017	Centro de Educação Profissional Lázaro da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 612, São José - Manacapuru-AM.
Divulgação da lista dos candidatos aprovados.	14/06/2017	Centro de Educação Profissional Lázaro da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 612, São José - Manacapuru-AM. Centro Manacapuru-AM.
Matrícula dos candidatos aprovados na 1ª Chamada	14/06/2017 A 23/06/2017	Centro de Educação Profissional Lázaro da Silva Reis – Rua Waldemar Ventura, 612, São José - Manacapuru-AM.

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

Município	Curso	Carga Horária	Início	Término	Horário	Nº de Vagas	Local de inscrição e matrícula dos cursos	Local de realização dos cursos
MANACAPURU	SALGADEIRO Pré-requisito: Ensino Fundamental Completo. Idade a partir de 18 anos.	160	20/06/17	06/09/17	14:00 às 17:00	15	Centro de Educação Profissional Lázaro da Silva Reis - Rua Waldemar Ventura, 612, São José - Manacapuru-AM.	Centro de Educação Profissional Lázaro da Silva Reis - Rua Waldemar Ventura, 612, São José - Manacapuru-AM
	APERFEIÇOAMENTO EM PÃES CASEIROS E ARTESANAIS Pré-requisito: Interessados a partir de 16 anos com Ensino Fundamental I Completo.	40	20/06/17	07/07/17	19:00 às 22:00	15		
	GESTÃO DE ESTOQUES Pré-requisito: Profissionais que atuam no setor de estoques ou conhecimentos comprovados na área 18 anos	40	26/06/17	17/07/17	19:00 às 22:00	35		
	ADMINISTRAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE ALMOXARIFADO E ARMAZEM Pré-requisito: Ensino Médio Completo.	40	20/06/17	07/07/17	19:00 às 22:00	35		
	COREL DRAW E PHOTOSHOP Pré-requisito: Conhecimentos comprovados em aplicativos básicos	50	26/06/17	18/07/17	14:00 às 17:00	16		
	ADMINISTRAÇÃO EM SERVIÇOS HOSPITALARES Pré-requisito: Idade mínima de 18 anos, cursando a partir da 2ª serie do ensino médio, conhecimentos comprovados em informática.	60	28/06/17	26/07/17	14:00 às 17:00	30		